
平成 27 年 8月 20 日 

中 学 校 長 様 

進路指導主事様 

各学年担任様 

美術担当教員様 

京都市立銅駝美術工芸高等学校 

校   長      吉  田   功 

京都市立銅駝美術工芸高等学校 

中学生・保護者対象 学校見学会および説明会について 
〔平成 27 年 9 月 12 日（土）実施〕 

 

平素は本校教育のため格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

平成 28 年度入学者選抜に関する説明会を実施いたします。併せて秋の美工作品展に向け本校 2・3 年の生徒た

ちが作品制作に取り組んでいる様子や 1年生が普通科目の授業に取り組んでいる様子をご覧いただく見学会を実施

しますのでご案内いたします。 また，本年度も合格作品を展示いたします。夏の体験学習に引き続いて本校教育へ

のご理解を深めていただきたく思います。 

申し込みは，8 月 2７日（水）より生徒の皆さんが直接本校ホームページから行えます。また，ＦＡＸ・郵送でも申し込

んでいただけますが，できる限りホームページからの申し込みをご利用いただきますようよろしくお願いいたします。な

お，個人情報を扱う制約上，申し込み本人への返信はできませんのでご理解の程お願いいたします。 

お手数ですが，必要に応じて生徒配布用のプリントの複写をお願いいたします。 

趣旨をご理解いただき, ぜひこの機会をご活用いただきますようよろしくお願いいたします。また、参加されました生

徒さんの一覧を後日，各中学校へ送付する予定でおります。 

ご不明な点がございましたら本校までお問い合わせください。なお，今回は中学生の皆さんの持参作品の講評は

行いません。別紙「第２回実技講習会」の案内にあります通り，その折に講評会を実施いたしますので，その点につい

ても周知をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１． 実施概要 

（１） 日時  9 月 12 日（土） 

（午前の部 京都市立中学校 中学生対象）  9 時 30 分～１2 時  学校見学会・説明会 

（午後の部 上記以外中学校 中学生対象） 12 時 30 分～15 時   学校見学会・説明会 

学校行事等で午前中参加できない場合は，午後参加ができます。 

 

（２） 会場  京都市立銅駝美術工芸高等学校 マルチホール・美術工芸科各実習室・ホームルーム教室他 

 

 

（３） 受付  （午前の部） 9 時～ 9 時 30 分 

           （午後の部）12 時～12 時 30 分 

 

 

 

 

 



２． 参加申込の方法 

 

本校ホームページより中学生の皆さんが申し込みいただけるようになっております。中学校で取りまとめていた

だく必要はありません。下記のどちらかの方法での申し込みになります。 

 

 （１）京都市立銅駝美術工芸高等学校ホームページ「学校見学会および説明会 申し込みフォーム」 

    cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=300407 

     

 （２）ホームページから申し込み用紙をプリントアウトしていただき， FAX もしくは郵送してください。 

FAX 番号：   075－211－8994 

   〒604－0902  京都市中京区土手町通り竹屋町下る鉾田町 542 番地 

          京都市立銅駝美術工芸高等学校 教務教育推進部宛 

            封書表に「学校見学会および説明会申込」と朱書してください。 

学校見学会および説明会  申し込み期間：8 月 27 日（木）～9 月 4 日（金） 

 

３．その他 

（１） 参加の取り消しや当日の欠席などは，生徒本人より直接電話で銅駝美術工芸高校まで連絡いただくよう

ご指示ください。 

京都市立銅駝美術工芸高等学校  教務教育推進部 

電話番号：075-211-4984 

（２） 駐車場はございませんので，車による来校はご遠慮ください。または，近くの駐車場をご利用ください。 

（３） 特に必要な持ち物はありませんが，着脱のしやすい靴でお越しください。靴をぬいで見学していただく実

習室があります。 

 

 


